0 exercente de mandato elctivo do Poder Executive,  na qualidade de agentes politicos
fafao jus a urn subsidio mensal, fixado em parcela dnica, conforme os seguintes valores:

I - 0 exercente de mandato de Prefeito Municipal percebefa o subsidio mensal no valor de R$
23.815,00 (vinte e tres mil, oitocentos e quinze reais);

11 -0 Vice-Prefeito percebefa a subsidio mensal no valor de R$ 9.430,00 (nove mil, quatrocentos
e trinta reais);

§ 1°. Ao subsidio de que trata este arugo 6 vedado o acfescimo de qualquer gratificaeao, adicjonal,
abono, premio, verba de representaeao ou outra esp6cie remuneratoria.

§ 2°. 0 detentor de mandato eletivo do Poder Executivo Municipal nao tefa direito a ferias e d6cimo

[...]

conforme os seguintes valores:

I - 0  exercente de mandato de  Prefeito  Municipal  percebefa  o subsidio
mensal no valor de R$ 23.815,00 (vinte e ties mil, oitocentos e quinze reais);

11 - 0 Vice-Prefeito percebefa o subsidio mensal no valor de R$ 9.860,00
(nove mil, oitocentos e sessenta reais);

§ 1°. Ao subsfdio de que trata este artigo 6 vedado o actescimo de qualquer
gratificaGao,  adicional,  abono,  pfemio,  verba  de  represenfa8ao  ou  outra  esp6cie
remunerat6fia.

§ 2°. 0 detentor de mandato eletivo do Poder Executivo Municipal nao tefa